
平成３０年度 高知県医師会

ＪＭＡＴ研修会のご案内

謹啓
時下、先生方におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。
さて、本会では、高知県医師会会員及びその医療関係者の皆様に、南海トラフ大震災において、
道路網の寸断など、地域外からの医療支援が困難となることを想定し、可能な限り地域内におい
て傷病者の対応ができるよう、被災地JMAT（救護班）の知識や技術、チーム編成における受援、
支援体制の整備など、地域での役割や理解を深めるため下記のとおり研修会を開催することとなり
ました。
つきましては、ご多用中のこととは存じますが、ご出席賜りますようお願い申しあげます。
なお、参加希望の方は別紙によりお申し込み下さいますようお願い致します。

謹白

2019年3月23日（土）18：00～19：30

高知市総合あんしんセンター 3F 「大会議室」

高知市丸ノ内1-7-45 TEL 088-824-8366

日時

会場

【座長】 高知県医師会常任理事 北村 龍彦 先生

18:00～19:20

「大阪府医師会の
災害支援活動の取り組み」

～東日本大震災・熊本地震から大阪府北部地震、
西日本豪雨災害を経て～

【演者】 大阪府医師会 会長 茂松 茂人 先生

【講 演】

参加申込先 高知県医師会業務課

FAX：088-824-5705 Mail：s-nakazawa@kochi.med.or.jp

主催：高知県医師会

対 象：高知県医師会会員、医療関係者、他
定 員：150名
申込締切：３月１５日（金）までにFAXまたはメールにて
単 位：日本医師会生涯教育講座1.5単位（カリキュラムコード:14災害医療）

19:20～19:30

質疑応答


